SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
A PARCERIA 002/2024 ESPORTE IPE AMARELO
PREFEITURA DE CONTAGEM

'CASA DE APOIO
- DE CONTAGEM

SUSTENTANDO VIDAS

Justificativa

Declaramos para devidos fins, que foi realizado um reajuste anual referente
ao servico de locacéo de equipamento do CFTV, com base na atualizagao
dos custos operacionais, manutenc¢éo preventiva, atualizagéo tecnoldgica
dos equipamentos e revisdo contratual prevista em clausula de reajuste
anual, que esta em anexo. Este reajuste visa assegurar a continuidade e a
qualidade do servico prestado, bem como manter a eficiéncia técnica e
operacional dos equipamentos envolvidos.

Contagem, 14 de julho de 2025

Josenildo Silva Santos
Titular da parceria

ELDORADO NOVA CONTAGEM IPE AMARELO ESPACO LACY
Rua das Paineiras 1448, Eldorado RuaV106,1880,NovaContagem R. dos Jequitibas, 65 81, Ipé Amarelo,  R. dos Coqueiros, 218 Ipé Amarelo,
Contagem, MG - Cep: 32.310400 Contagem, MG - Cep: 32.304-000 Contagem, MG-Cep: 32.044-240 Contagem, MG - Cep: 32051-078

Tel.:(31) 3395-3524 Tel.:(31) 3392-9199 Fone: (31)3392-8211 Tel:(31) 3911-6030
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22 Via - Comprovante de Pagamento de Boleto

Via Internet Banking CAIXA

Banco Recebedor:
Pagador Final / Efetivo
CPF/CNPJ;

Nome:

Conta de débito:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

00.211.504/0001-50

CASA DE APOIO A CRIANCA CARENTE

00893 | 1292 | 000577

606746-0

Histérico do Pagamento:

Cédigo do Banco:

Nome Fantasia:

Nome/Raz8o Social:

CPF/CNPJ:

Pagador Sacado
Nome/Razdo Social:
CPF/CNPJ:

Pagador Final - Correntista
Nome/Raz&o Social:

CPF/CNPJ):

Instituicdo Emissora - Nome do Banco:

Beneficiario original / Cedente

Representagio numerica do codigo de barras:

MONITORAMENTO

00190.00009 02169.538002 00077.605178 2
11380000057780

BANCO DO BRASIL S/A

POWERMAX SEGURANCA PATRIMONIAL 24 HORAS
LTDA

POWERMAX SEGURANCA PATRIMONIAL 24 HORAS
LTDA

11.774.732/0001-55

CASA DE APOIO A CRIANCA CARENTE DE CcO

00.211.504/0001-50

CASA DE APOIO A CRIANCA CARENTE

00.211.504/0001-50

Data do Vencimento:

valor Nominal do Boleto:
Juros (R$):

IOF (R$):

Multa (R$):

Desconto (R$):
Abatimento (R$):

valor Calculado (R$):

LValor Pago (R$):

Data de Efetivacdo / Agendamento:

10/07/2025

02/07/2025

577,80

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

577,80

577,80




\jata/hora da operacio: 02/07/2025 16:05:06

t Codigo da operagdo: 49092244134

Chave de seguranca: SNI9G3CBILHZKWMME

Operagio realizada com sucesso conforme as informacgoes Fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al CAIXA: 0800 104 0104




. Boleto Bancério , Page | of |

Recibo do Pagador

& BANCO DO BRaSIL 001-9 100190.00009 02169.538002 00077.605178 2 11380000057780
Local de Pagamenlo Vencimenlo

PAGAVEL EM QUALQUER BANCO 10/07/2025
Benalhcidrio Agéncia ! Codigo do Beneficidrio
POWERMAX SEG. PATRIMCNIAL, R. MONSENHOR BICALHO, 1040, ELDORADOQ, 503-7 / 142718-0
CONTAGEM, MG, 11.774.732/0001-55

Dala Documento NOmero Documento Espécie Doc. Aceite Data Processamenle Nosso Nimero
16/06/2025 NFE-30251/1 12 Nédo 23/06/2025 21695380000077605
Uso do Banco Carteirg Espécle Moeda Quantidade Valor (=} Valor do Documento
17 R$ R$ 577,80
[nstruges (Texta de Responsabilidade do Beneficiario) _ (-} Dasconlo { Abalimanto
BANCO AUTORIZADO A RECEBER ATE 09/08/25. APOS 10/07/25 COBRAR MULTA DE R$11,56 E R$1,91 POR DA DE ATRASC. NAQ CONCEDER
DESCONTO, APOS O VENCIMENTO, ESTE BOLETO PODE SER PAGO E ATUALIZADC AUTOMATICAMENTE EM QUALQUER BANCO GRAGAS AS -
INCVAS REGRAS DA FEBRABAN. Cont 1862 01/06 a 30/06 {++ Qulras Dedugoes
{+) Mora / Multa / Juros

{+) Quiros Acréscimos

[=) Valor Cobrado

Pagiir  CASA DE APOIO A CRIANCA CARENTE DE CONTAGEM 00.211.504/0001-50
R. PAINEIRAS, 1448 ELDORADO 21695380000077605
32310400 CONTAGEM MG

Pagador / Avalista

Recebi al_ravés do cheque n® Aulenticagio Mecanica
gglgar;]lfi?égéo 50 lera validade aps pagamento do chegue pelo Banco pagador. W
....................................................................................................................... el
% BANCODOBRASIL 001-9 | 00190.00009 02169.538002 00077.605178 2 11380000057780
Local de Pagamento Vencimenio

PAGAVEL EM QUALQUER BANCO 10/07/2025
Beneficiariy Agéncia / Cadigo do Benelicidrio

POWERMAX SEG. PATRIMONIAL, R. MONSENHOR BICALHO, 1040, ELDORADO, 503-7 / 142718-0
CONTAGEM, MG, 11.774.732/0001-55

Data Documento Nimere Documento Espécie Do, Acgite Dala Processamento Nosso Nimero
16/06/2025 NFE-30251/1 12 Néo 23/06/2025 21695380000077605
Uso do Banco Carleira Espécie Moeda Quantidade Valor {=) Valor do Documenle
17 RS R$ 577,80
instrugies (Texte de Respensabilidade do Beneficiario) {-) Desconto { Abatimenle

BANCO AUTORIZADO A RECEBER ATE 08108125, APOS 10/07/25 COBRAR MULTA DE R$11,56 E R$191 POR DIA DE ATRASD. NAQ CONCEDER
DESCONTO, APGS O VENCIMENTO, ESTE BOLETD PODE SER PAGO E ATUALIZADO AUTOMATICAMENTE EM QUALQUER BANCO GRACAS AS —
HOVAS REGRAS DA FEBRABAN. Cont:1882 01/06 2 30/06 () Qutias Dedugdes

(+)Mora ! Mulla / Juros

(+) Outros Acréscimos

{=) Valor Cobrado

Pagador  CASA DE APOIO A CRIANCA CARENTE DE CONTAGEM 00.211.504/0001-50
R. PAINEIRAS, 1448 ELDORADC 21695380000077605
32310-400 CONTAGEM MG

Pagador / Avalisla

Auleniicagao Mecanica

(U

file:///C:/CSSistema/Comercial/ TempWinForms/Boleto.htm 23/06/2025




PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM Numero da
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA NFS-e

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 30251

Data e Hora da Emisséo 16/06/2025 18:27:01 Competéncla 16/6/2025 Cddigo de Verificagio 4B2VTYTRN

Numero do RPS 30737 No, da NFS-e substituida Local da Prestagdo ' CONTAGEM - MG

~ Prestador de Servigo

Razdo Social/Nome POWERMAX SEGURANCA PATRIMONIAL 24 HORAS LTDA

Nome Fantasia

CONTAGEM - MG

CNPJ/ICPF 11.774.732/0001-55 Inscrigdo Municipal 72059328 | Municiplo

Enderego e CEP RUA MONSENHOR BICALHO ,1040 - CIDADE JARDIM ELDORADO CEP: 32310-220

Telefone 3395-1191 e-mail PROCESSOS@CONTAJUL.COM

Complemento

Razao Social/Nome
CNPJ/CPF 00.211.504/0001-50 ! Inscrigdo Municipal ! | Munlcfplo | CONTAGEM - MG !
Enderego e CEP R. PAINEIRAS ,1448 - ELDORADO CEP: 32310-400 |
Complemento | Telefone | (31)3392-9199 e-mail |
Sowe e Discrimingcao doSeryicost = T L
(Cont:1882 T w-RHINCAMOS GUE o Malerial/Servico ;
Sonieez, { consiants deste dacumento fol Rec:eabié{o} b
SERVICO DE MONITORAMENTO. | Prastcclo o perfelins o B [2
SR A ABC ) o4 ) 28,
SO “ﬁ sune s e s aYeranaanney b
Chenuo: Zlﬁ Q976G 43 g

ITERMO DE FOMENTO 02/2024. I o ;
{ Pagio et Coniay,

fe D Cra ]
g imliiweGnannn

optaem, (bl cle M@df 20,03 i

G

&
uﬂﬂﬂlﬁlcllnllwllllilllllﬂlllIl'lllln-nl!n!

Défalham'entol Eépécfficd daConstrugélewl o _ iR : %

Caddigo da Obra Codigo ART
: Tributos Federais

PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (R$)

; Delélhaﬁéﬁt_o de Valb_res - Prés:ladpr,,d?'_.&_e:rvlgp‘ 50552 [ Oulraslnformagées : &
Valor do Servigo R$ 605,15 Natureza Operagao Valor do Servigo R$ 605,16
(-) Desconto Incondicionado 0,00 1-Tributagdo no municipio (-) Dedugbes Permitidas em Lei 0,00 |
(-) Desconto Condicionado 0,00 Regime Especial Tributagéo (-) Desconto Incondicionado 0,00 =
(-) Retengoes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 605,15
(-) Outras Retengdes 0,00 Opgdo Simples Naclonal (x) Aliquota % 4,62
(-) ISSQN Retido 27,35 1-8im ISSQN a Reter (X) Sim () Nao

Incentivador Cultural

(=) Valor Liquido R$ 577,80 v (=) Valordo ISSON  R$ 27,35

1- Uma via desta Nola Fiscal sera enviada atraveés do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.
- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://contagem.ginfes.com.br com a utilizagdo do Codigo de Verificag&o.

Avisos [ - Documento emitido por ME ou EPP oplante pelo Simples Nacional.Néo gera direito a crédito fiscal de IPI.




‘ 4 ’-\‘ ll Rua Monsenhor Blcalho, 1040 - B, Eldorado - COntagém - MG \\ *\\\((/
ABESE CEP: 32310-220 - Telefone: (31) 2567-4040 - slte: www.powermaxseg.com.br
lm@ﬁ‘l’ﬁ‘ﬂ%ﬂ ' ! IHUUMNGA iuﬁ’ﬂmﬂA
(RAZAO SOCIAL / NOME: TCN\ ) Avory 0 i 6(/}(,6, LLW/{/ f R,, (),LL @(/‘{};C;LIELEFONE 6}55 :,‘02{04
ENDEREGO | FATURAMENTO: _  Jep  HAundny_~ 44U BAIRRO: 1o
GIDADE: (QM‘M‘" 2 "gsrADo: CEP! ICONTATQH/U% /S h’ u n | 1ere. SR
LOCAL DE INSTALAGAD: . BAIRRO:
CIDADE: (SEIARGIS{RER: [CN@{ﬁ'?'FQJ A ,__b’ 94 / D00 | A/ AELEFONE:
o D80S0kl [ [ J

APOS VISTORIA FEITA JUNTAMENTE COM O ANALISTA DE RISCO, ESTOU DE ACORDG COM 05 EQUIPAMENTOS ABAIXO HISORIMINADOS.

NECESSARIOS A PROTEcAo DAAREA POR MIM INDICADA.

( cépiso DESGRIMINA(}AO DOS EQUIPAMENTOS QUAN'_I; PEGO UNITARIO SUBTOTAL
04 DVR">S Sild Nk cfilie-
Dd HO's [ By L
) CaMin Jo kyap. ~ 2% BN
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TS A2
j——
{
REPRESENTANTE COMERCIAL ‘ ; 737 b
L Odlsen Q8300034 0 TOTAL | 4 3)¢,ap
( “TAXA DE INSTALAGAD _ | TAXA DE MONITORAMENTO ) (PAGAMENTO _|N' DE PARCELAS| _VALOR DAS PARCELAS VENGIMENTO )
ecﬁﬁggﬁfuzro e e_& ( )-AVisTA
L RS R$ JL _|R¢ )
(™ TAXADE INSTALAGRG | TAXA DE MONITORAMENTO ) (VALOR MENSAL DE LOCAGAQ VALOR TOTAL MENSAL ( Locagdio - Monitoramento) )
LOCAGAQ DE :
EQUIPAMENTO e ~8 - 2020y oy
RS R$’ Jrs ; R$ jd 0 »

A

a0

NOME DO AUTORIZANYE

ASSINATURA DO CLIEN'I’E I REPRESENTANTHE
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" CONTRATO DE LOCAGCAO DE EQUIPAMENTOS DE CFTV | Rgumrmax

; Iﬁcl'ﬁ-prcsente ingtrumento particular de um fado, POWERMAX SEGURANCA PATRIMONIAL 24 HORAS LTDA, peason juridica
de direito privado, inserita no CNPJ sob o N° 11.774,732/0001-55, Inscrigo Bstadual N° 00.160.7646.00-67, com sede na Rua

' Monsenhor Bicalho, 1040 Bairro Eldorado — Contagetn/MG - CEP: 32.310-220, doravante denominado prestador de servigos, ou,
: de outro

1, iitaplesnanie ¢ POWERMAX, £

indo, Y401 Apoi0 o Cucnis el oMy T
> gnderegy — ha, : ) T ! ; .

CGEP; - , CNPJICPF N° _[X/. &/(h, SC)L]' 0oz -8/ ,doravante denominado cliente

W., - ou-tomador de servigos, Ajustam e contratam o seguinte:
ivit 4 prestadora de servigos, na gualidade de proprietério, disponibiliza em Jocagfio ao cliente 03 equipamentos abaixo discriminados!

; S| »
TP DRSO A, O -
T HoTs e

oo L Jodn {0 funp.

18 0Q | (A W€ (QZ put)
100 | cotin plAS oA
T | cudy - Coludlh L6

QL | A Pl

{'§6r, (emn) instalado (s) no enderego_

y '_-'"" , ‘
1f, iAclpeatdtia pagara ao locador a quantia de M\aga QQ(UMW%?/’@W(W@%&%&M reajuste

aniigl de-acordo com a variagiio do IGP-M {Indice peral de ;lrcr;os de mercado), ou outro indice que venha a substitnf-lo e que conte

it: :con0 0-agordo de ambas as partes para servir de roferéncia para os reajustes, O aluguel mensal constitui o pagamento pelo nso do(s)
“7  equipamento(s) e serd devido a partir do dia da assinatura do presente,

R . .ID,?:-A instalagiio ¢ manutengfo do(s) equipamento(s), objsto(s) do presente contrato é de total responsabilidade do locador, e deverfio
L, ger execntados exclusivamente por empresa indicada pela POWERMAX ou pela mesma,

* 1¥0, A LOCATARIA cabe manter o(s) equipamento(s) em perfeitas condigSes de uso e avisar imediataments ao LOCADOR sobre
‘ovéntuais problemas que impegam o seu adequado funcionamento, para que esta tome as providéncias cabiveis.

y l‘D_:’éontrato enfra em vigéneia na data da assinatura pelo prazo de ﬂef_((;” meses, findo qual, se qualquer das partes nfio
minifestar a intengiio de rescindi-lo, ficard o contrato prorrogado por prazo indeterminado,

VI ﬂg,oaso de rescisio contratual nos primeiros ( ,/ % ) meses de vigéncla, a parte que requerer a reseisdio assumird o
pagamento da importinca equivalente a 9 (ove) meses de mensalidade vigente a titulo de multa contratual compensatéria, Na sua
vigéncia por prazo indeterminado, o contrato poderé ser rescindido por qualquer das partes, mediante aviso prévio, por eserito, de 30

. {trinta) dias.

=YL A'recusa de devolugiio dos equipamentos ou qualquer dano neles produzidos obriga o cliente ao ressarcimsnto pelos danos ¢
lu¢tog-ovsantes pelo periodo, sendo que até a efetiva devolugio dos equipamentos o cliente permanecerd responsavel pelo pagamento
initegral do valor previsto na cléusula 1L '

% VI _As pattes, em comum acordo, elegem o foro da comarca de contagem/MG, com rentnoia de qualguer outro por mais
i privilegiado que sefa pra serem resolvidas quaisquer questées oriundas do presente contrato, E por estarem justos e contratadas,
. “agsindm o presente instrumento contratual, em duas vias de igual forma ¢ teor, declarando ter lido todos os termos e condigdes

b, . qofitidas ao presente contrato, . -
gaten ol Contagem, (t)) de hlle de 20 (941

%“.“".L" ~
S T4 7). W
CLIENTE PRESTADOR DE SERVICO
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Rua Monsanhar Blealho, 1040 « B. Eldorado ~ Contagem - MG

AESE CEP 32310.220 - Telefona (31) 2567-4040 - slte: www,powsrmaxseg.com. br X
|l POWECTOX
Fa L ] 4

[RAZAO SOCIAL / NOME: (LQM N0 O (WA (i, (ih/ggun] rererone: )
ENDEREGO/ FATURAMENTO: i S e - V| aRro:

CIDADE: IESTADO: ICEF: ['GONTM‘O: = LER.G.: 4

LOCAL DE INSTALAGAO: s , BAIRRO:

CIDADE: kil [SNEYSEBM. s()u[af&/[ SO| TeLerone:

VN L

APOS VISTORIA FEITA JUNTAMENTE COM OANALISTA DE RISGO, ESTOU DE AGORDO GOM 08 EQUIPAMEN?GS ABAIXO DiscliNAuos.
NacﬁssAmos A PROTEQAO DA AREA POR MIM INDICADA,

cOpIGO DESCRIMINAGAO DOS EQUIPAMENTOS 1 QUANT. PEGO UNITARIO SUBTOTAL

il Ko C GPESED

D4 et dad p

RN IS
0 X W suAg)

h)

0l FD/% EAAS

P et '
MUY b)) :
C A90.8)

N

.
REPRESENTANTE COMERGIAL ) i .
Dhwin  Qea0d0240 | TOTAL
[~ TAXA DE INSTALAGAQ TAXA DE MONITORAMENTO ) (PAGAMENTO [N* DE PARCELAS| _VALOR DAS PARGELAS VENGIMENTO ]
VENDA DE
EQUIPAMENTO . { )-AVISTA
R$ R$ J “[R$ =
[ TAXA DE INSTALAGAD TAXA DE MONITORAMENTO '(VALOR MENSAL DE LOCAGAD VALOR TOTAL MENSAL ( Locagio - Monitoramanto) )
LOCAGAD DE

EGUIPEMENTO .<z.(,_._/) ‘.,_,P W/b/;( / 6 ?3 OO

g R$ R$ o \ R$ [

#* 1N

NOME DO AUTORIZANTE ASSINATURA D?{GLIENTE ] REPRESENTANTE



e e ] M :
CONTRATO DE PRESTAGAD DE SERVIGCOS DE MONITORAMENTO DE
UNIDADES VOLANTES DE ATENDIMENTO E LOCAGAO DE EQUIPAMENTOS

SEOUAAHGARLETRONIEA ' d

Pelo presente Insiiumenta parlicularde u lado, POWERMAX SEGURANGAPATRIMONIAL 24 HORAS LTDA, pasgoa Jurldica dé dirsho ;‘lv.é,dg..ms ta no GNPJ sob o n® -
14.,774,732/0001-55, Inkcrigho Estadtial i° 007807648 40-87, com sedd na Rud Monsenfishifcathal 10 Irrg-E(dar, 500 iforecs 1D-2R0, daravante
denominado prestadora te aawlgokﬂl afmp i enlg POV ER Eldﬂﬂl)%hdo ; A , com
enderagona.__ s (0, L) MRS, A SM NG L Fiihgediin.
CER: YRAL , CNPJ ¢ A STV SUEL JIU - - i ;- | doravanie denominadd Ellehte bu toriador dg sérvigos. Ajustam e
coniratam o s#guiMe: s ™ e e P S [, P Pl A il
1- Afirasladord de Servigos, nh'qUa!icfé{{éda dt6@:§@£§ﬁ_g’§5 &nildaagfic ao liente equipamentos dbalxo discriminadosi Jitd.
TN : ; - g
C Ll 7 . iy
0Ll - '
by
PRV TN
0.4 Yallh TUNS
A A

; a PETRRD, SRR SR A
Asergam)Jnslalado('S)noeﬁderapo: 2 D.[.Ml\p * ﬁ’M«“\ @iﬂ‘) C’CY/!!—&M@' f?éﬂ O; u}@ W

1. A POWERMAX SEGURANCA PATRIMONIAL 24 HORAS LTDA prestard servigos de monitoramento e da unldadas volantas de atendimenlo que consislem ho acoptaménto
dos equipamantos locados da segulnte forma: a cenlral de slarmes & cofacladd a um discadar codlficado, que na ocorréncla de Violaglo nas dependénclas do cllents, aclons
a Jinha lelafonica, efelyando a discagem autemalica para a cenlral de moniloramnelo, localizada na seds da presladora de servigos, registrando o local e & hora da goornéncla.
Imediatamente o operador da cantral enlrar4 em contalo, via lelsfane, com as Instalagdea do tamadar da sarvigos ou oulras pessoas Indicadais na ficha cadasiial, fara
aveliguagdo do fato, alravés de senha / conlra-senha verbal. Caso nio ocorra conglllagio das senhas ou atendimenta da ligagdo, serd acionada uma unidade volants pdra Se
anceminha s dependénales do cllenle e serdio Informadas as autoridadss compeltentes, case necessario,

A} A Instalagia dos equipamentos menclonados efou sus manutengfio devertio ser exedllados exclusivamenta por emprass indicada pela POWERMAX ot pela
mesma. :
il APOWERMAX axacularé os servigos objalo do presente conlrate todos os dlas, duranta 24 (vinle e qualre} horas Inintemuptas, Incluslve s&bados, domingos e feriados, a

parllr dd aclonamenlo do sislema pula clfente, . )
IV. Pela locagio dos aquipamentos, bem coma pela prastagio de servigos, o tomudor de sérvigos pagard, ;na,nsal i 0 19 (W}?}@? Dmés
M( 4 iiLf,
‘ \

) Lg)uaﬁf NTE AC DA PRESTAGAD DOS SERVIGOS E LOGAGAQD. Medidita cobranga bancérla, o valor de RS

e N — ) il )« que & o prego ou conlra prestagho.

L4
V. Em ceso de evenlual alrasa no pagamento do prago, a seu valor serd acrescldo da 10% (DEZ POR GENTO) DE MULTA PENAL, JUROS DE 1% (UM POR CENTO) AO MES
& CORREGAQ MONETARIA,

A) O NAO PAGAMENTO NOS RESPECTIVOS PRAZOS DOS VALORES DEVIDOS A PRESTADORA DE SERVIGOS PODERA ACARRETAR AAUTOMATICA

CESSAGAQ DOS SERVIGOS & tambim o ENVIO DOS DADOS DO TOMADOR DE SERVIGOS PARA ORGAOS DE PROTEGAC AQ CREDIT® INFORMANDO O DEBITO, bern
Fomo o3 DOS DE SEUS REPRESENTANTES LEGAIS, que desde |4 concordam com a Inclusfio em cano de débllo e declaram-se solidarlaments rasponsévels pela

pagamento de qualduer valor decorrente do presents conlrato.
8) O desligamenta do equipamento do clients inadimplente no o exima do pagamento dos valores J& devidos, os quals serfo cobrados pela'presladora de

aérvigos por via axacutiva, correndo por conta do clienle todas e qualsquer despasas fudielals, Incluslve cuslas e honordrios advocaticios.
C) O tomador de servigos dever4 afatuar o pagementa diretamenle na sede da presladora de servigos, caos nio raceba o bolelo para pagamento, Se assim n3o

proceder devers pagar mulla e Juros previstos nesta cléusula,
D} No més de dezembro o valor menssl ser4 cobrado em dobro, tando am vista o aumento nesls mas dos custos despendidas pela POWERMAX nacessério &

gonsecughe do Objelo contratual.

VI. 0, aluguel seré reajustado na perlodicldade minima admitida pala legtslagio vigente, de acordo tom Indices do reajustes de pregos que refiltam a variagdo dos mesmos a
mantenha o aqulllbrio econdmico financeire do contralo, acompanhando a verlag&o dos cusies despendidas pela prestadora de servigos, nacessdarlos 4 consecugdo do
abjéto contratual.

Vil. A POWERMAX & responsavel por todos o3 encargos trabalhistas, previdencidrios e soclala relalivos ac pessoal utilizado na execug@o dos servigos objelo desta conlralo;
assumindo astes dnus para lodos os efellos legals,

Vill. © abjeto da prestagio doé servigos, ora avangados, & conslderando-aomente uma alividade, pravantiva & ;;Eesewagao do patrménio do cllente. NAD ARCANDO A
PRESTADORA DE SERVIGOS COM QUALQUER RESPONSABILUDADE PELA REPARAGAC CIVIL ACERCA DOS PREJYIZOS, PERDAS OU DANOS MATERIAIS OU PESSOAIS
QUE POSSAM ADVIR O TOMADOR DE SERVICOS OU ATERCEIROS, EM EVENTUAL AGAO CRIMINOSA,

A) O tornador da sarvigog reconhecg expressamente qus POWERMAX nfo é uma companhla seguradora o que, portanlo, nfio esti rasponsavel em tempo algum
pelo ressarcimento de pertlas e danps ocasionadg’s pela ogorrénela de qualquer sinistro, devenda o cllenle, se assin o desejar, contratar saparadamente com umg
companhla seguradora, Um segure para coberlura de lajs pérdds.e danos, lima vez que o equipamenlo ou servigo fornacido estd deserihado apenas para dalectar ou

advarlly, especlalménie devido 4 Incerleza do tampo de tesposta dé qualquer auloridade compatents, como a policia el oy os bombelros,
:}é é‘pfo danos que possam advir ao cllente ou a tercelros duranle a
j £

A) M4 ulllizagdo de qualquer aquipamanto pelo cllente ou qualquer pessoa que lenha acesso a0 mesmo.
B8) PARALKSA(,‘,AO OU MAL FUNCIONAMENTO DAS REDES DE ENERGIA ELETRICA, LINHAS TELEFONICAS OU OUTRO SISTEMA DE COMUNICAGAG

UTILIZADO PARAACIONAR E PRECEDER A PRESTAGAO DOS SERVICOS.
C% Alteragso de.qualquer dado consiante da flcha cadasiral do cliente, que-néo tenha sldo Informado & POWERMAX através de caria com "AR",
D) Falha, atraso ou fatta de atendlmento por parto de drgun, autoridades ou pessons relacionadas na flcha cadasliral @ acionadas pala prestadora de servigos.

£) Quelma do slstemna causado por ralos, chuvas e oulros avenlos da nalureza.

1 x. 0 tomader de servigos fornecera as normas, diretrlzes e Informagbes necessarias para que os servigos sejem desempenhados de acordo com 93 condligdes &
paculiaridades dos locals a serem alendldos pelo monltoramento elelrdnico,

IX. Aprastadora de servigos estd tolal @ absolutamente isanta de rasponsabliidade de qualquer nature
prastagdo dos servicos em fungo, dentre outros eventos, a ocorcéncla de: )




(%I O cilenle dectara lor sigo Inslruido do mado adaguado de operaghss dos equipamantos, por ale locado, em especial no qua se refere a forma dea sleliar o ardur;\

{acisnamenio dos equipamenios) para prestagio dos sesvigos.

XN. G tormador da gervigos ufelbara fesios pedddicos nos equipamentos, compromelondo.se alnlorma 4 POWERMAX, alravés de carta com "AR", a ocorréncla de qualguer
ariormalidade pot ele conslatada, cumunicande com sniecedéncld a ceniral da monitoramente dos tesles a seram foilos.

A) O ellenta hoa clenle que serdn de sua responsabilldade as cansequénclas da solicilagdo ou Indugiv do pedidos de socorra indevidos encaminhados a drgdos
Pitblicus, o qua langa 3 caraclerlzagio do delito de falsa comunicagio, crime previsto no art, 340 do Codige Penal Brasitelro.

) O 1omador de servigos davera informar IMEDIATAMENTE & prestadors da seivigos & ocorréncla de disparo acidental do alarime ou desnecessdrio, confirmasndo a
senhalcorla-sania, SOB PENA OB MULTA EQUIVALENTE A 50% (CINQUENTA POR GENTO) DO VALOR DAMENSALIDADE VIGENTE.

X1, O clienle lera o diraito de peln utilizagso dos equipamanles a padlr de sua inslalaglio, obdgando.se a:

A) MANTER O EQUIPAMENTO NO LOCAL EXATO DA INSTALAGAO, qualquer ntudanga 56 Sed permitida medianie o prévio consentimenlo por escrilo da
POWERMAX, Qualsquer desposas decorrentes deslas mudangas correrdio por conla axclusiva do cllenle,

) NAO INTRODUZIR MODIFICAGOES DE QUALQUER NATUREZA NOS EQUIPAMENTOS,

C) DEFENDER E FAZER VALOR TODQS OS DIREITOS DE PROPRIEDADE E DE POSSE DA PRESTADORA DE SERVIGOS 08 EQUIPAMENTOS, Intluslve
Impedindo penhora, sequasiro, arrecadagdo, alc, por larcalros, Informando-os sobra os direlios de propriedade e de posse da presladora de seiviges, que davers lambém

ser informada sobre o ocosido.
0} Permilic ¢ acesso do pessoal aulorizade pela prestadora da sarvigos para realizagdo da manulonglio ou ropares dos equipamentos ainda que pars 0 seu

desligamento e/ou remogio nas hipdlases cablvals,
E) Responsabilizar-ss por qualguer dano, prejulzo ou inutillzagao das equipamentos @ pelo descumprimanto de qualguer da suas obripagdes lagals ou contraluals,

XV, Os sernvigos da Assisléncla Téenics serlio renllzados por téanloos credenclados da prasladora de servigos, sendo suas obrigagdes:

A} Fornaolimenio de mio-de-obira quaillicads pera execugéo dos sarvigos, visando o perleite eslado de conservagdo o funclonamanto dos equipamenios.
B) Subslituigso gratulla de squipamentos efou acessdrios, EXCETUANDO-SBE BATERIAS E DESDE QUE NAC COMPROVEM DANOS CAUSADOS POR USO
INDEVIDD OU POR AGIDENTES DA NATUREZA{ ENCHENTES, RAIOS, ETC,) GUERRAS, REVOLUGOES OU TUMULTOS DE QUALQUER NATUREZA QUANDO ENTAQ O

CLIENTE ASSUMIRA O PAGAMENTO DO CONSERTO OU SURSTITUIGAO DOS EQUIPAMENTOS DANIFICADOS,
C} A obrigagso da POWERMAX de aquipamenios e acessdrios, confrome as condigbes dests conlralo aslardo sulsilus A disponibliidade dos respeciivos modalos,

podando vir a serem substiltidos por produtos similares pas suas coracteristicas e finalidades,

XV, O CLIENTE OBRIGA-SEA MANTER EM LOCAIS APROPRIADOS E VISIVEIS ADESIVOS OU PEQUENAS PLACAS FORNECIODS PELA PRESTAQOORA DE SERVIQOS, com
Inlwilo de adverilr marginals & informar 3s passoas que o loce! & prolegdo. Lo : .

XVI. A averiguaciio do estabslecimenio am acorréngla, pels prestadora de servigo. LIMITA-SE SOMENTE A AREA EXTERNA, SALVO QUANDO HOUVER A PRESENGA tlE
UM RESPONSAVEL NO LOCAL PARAABERTURA DO MESMO, ,

XV As parlas ndo poderdo seder, b todo o om parle, aste contraln, salvo madianle prévio conseniimento por escrilo da oulra parte, A prastadora de sewvigos, por sua vez,
podet ceder este conlralo a oulras emprasas do et grupo econdmico sem necessidade da nolificagho prévle ao lomedor de sarvigos sobre tal cesalio, APOWERMAX lerd
alnda o direlto de subgonliratar servigos de Instalagfio dos equipamenios de monttoramento, de resposta efou de mantengdo.

XVl O coplrato enlra em vigdnela na dals de sua assinalura pelo prazo de 36 (rinta o sels) meses, indo o qual, sB qualquer gas paites ndo manifasiar o Inlengdo de
rascindl-o, ficard o conlralo prorrogado per prazo indelsrminada.

A} NO CASO DE RESCISAC CONTRATUAL NOS PRIMEIROS 12 MESES DE VIGENCHA, A PARTE QUE REQUERER A RESGISAC ASSUMIRA O PAGAMENTO DA
IMPORTANCIA EQUIVALENTE A 9 (NOVE) MESES DA MENSALIDADE VIGENTE A TITULO DE MULTA CONTRATUAL COMPENSATORIA.

B) NO CASQ DE RESCISAC CONTRATUAL ENTRE O 13° E'0 24° MES DE VIGENGIA, A PARTE QUE REQUERER A RESCISAC ASSUMIRA O PAGAMENTO DA
IMPORTANCIA EQUIVALENTE A 6 {SEIS) MESES DA MENSALIDADE VIGENTE A TITULO DE MULTA CONTRATUAL COMPENSATORIA,

G} NO CABO DE RESCISAD CONTRATUAL NOS ULTIMOS 12 MESES DE VIGENCIA, A PARTE QUE REQUERER A RESCISAO ASSUMIRA O PAGAMENTO DA
IMPORTANCIA EQUIVALENTE A 3 (TRES) MESES DA MENSALIDADE VIGENTE A TITULOD DB MULTA CONTRATUAL COMPENSATORIA.

) Na sva vigéncia por prazo indelerminado, o conlralo poderd sar rescindido por qualquer das parias, madianie aviso prévio, por escrito. de 30 (irinta) dlas,
Paragrato Unico; A mulia a que se refere s alineas A, B e G objeliva ¢ ressarcimanlo de cuslos, despesas e comlssBas pagas a vendedores, depreclagdo de squipamentos

supuriados pole presladara de servigos,, - .

XX, Quando da Rescis&o do contrate, por qualquer mollve, o cllante devers coloear os equipamenlos a disposigio da POWERMAX, em perfelto estado de conservaglo e
tuncionamante, cando desde |3, a POWERMAX, expressamsnte autorizada a providencar a ralirada dos equipamantos do logal onde sa encontram Instalades, sob pena de
indenizagto do valor da mercado des equipamenlos navos ou caraclerizades do esbulho possessdrio. No caso de relengio dos equipamentos a presiadora de servigos
poderd oplar pels cobranga do valor de mergado dos masmos ou ajulzamenlo da aglo Judicial cablval para reaver os bens, come pagamenlo do aluguei aié a elelivs
entrega. Nestes casos tambdm coorrerd ENVIO DOS DADOS DO CLIENTE PARA ORBACS DE PROTEGAQ AQ CREDITO INFORMANDO D DEBITO, bam como os DADOS

DE SEUS REPRESENTANTES LEGAIS,
XX, Arecuga de davaluglo dos equipamentas ov qualquar dano nales produzidos obilge o clisnle ao ressarclmento pelos danocs o iucros cessantes pelo periodo, sendo qua

: alé a efalive devolugio dos equipamentos o clienie permanecord responsdvel palo pagamento fnlegral do valor previslo na clausula IV,

XX As partes, em comum acorde, elegem o fore da Comarca de Conlagem/MG, com rentincia de qualquar oulto por mals prlvilegiado que seja para serem resolvidas
i qualsquer quastdas oriundas do presenie conlralo. E por estarem Justos & contratades, sssinam o presenle Instrumento contratual, em duas vizs de lgual forma eteor, na
i presenga das leslenunhas nomeadas e ideniificadas, daciarando o cllsnte {er lido fodos o5 lermos e condigdes contidas 2o presente contrato,

Conlagem, &0\? de W 20 0?2' -
& R - W

REFRES%\!’?:;&% LEGAL - POWERMAX (@‘ﬁﬁé’f@ﬁﬁ&?ﬁf :fs: HORAS LTDA.
Nome: o ‘
Di:
Testemunhas:
Nomae: Nome!

Bi: . bl




ARTHEC SECURITY v 03105/ 2024
ROBSON OLVEIRA DE SOUZA 01753639614 robaonbrassg@gmall.com

CNPJ; 22,620,143/0001-64 + +55(31) 88011743

Rua Emllia dos Santos Franga '

Bandalrinhas, Beifm-MG

CEP 32657+236

T TR
e ilsan e
Ollent&' Casa de Apalo da Cri«ns- Carante da Contagam
CNPJ: 00.211.604/0001-50

Rua Paineiras, 1448
Eldorado, Conlagem-MG

GEP 32310-400

Servigos

Desorlg fo Unidads Praco unitério Cild, Prago

inslalasfo sistema de ofiv R$ 950,00 1 R$ 950,00

Instalagio atarme R$ 625,00 1 R$ 625,00

Pacas

Daserlg 40 Unldade Prago unhérlo Qtd. FFIQO

Dvr 8CH muitihd R$ 0,00 2 - R$ 0,00

Ha1 b RS 000 2 R$ 0,00

Cémern full hd 1080p g

Calxa de Protag * R$ 162,00 2 R$ 324400

Central da afarme amtsmarth gprs {

Teolado 1

Fonie 10 Amp 2

Calza gnblnete 1gb 2

Slrane 2

Pares IVAs 4

Camera Bullet 1

Sendor Magnetico 2
Servigas R$ 1.899,00
Pagas R$ 286,00
Total . R$ 2.185,00

Pagamento

Mefos de pagamante
Bolalo, ransferdncla bancdrla, dinheiro, chequs, cartdo da arddito, cario de déblto ou pix.

Informagbes adicionais

moaitoramenio 24h ofly
R$610,00
instalagio sislema oty

R$2.185,80
Betlm, 03/05/2024 Validade 30 digs




ALARMES

CRMERAS COM MOMITORAMENYO 24 HORAS

- CERCA ELETRICA

CIRCUITO FECHADO DE TV

‘ ASSISTENCIA TECHICA COM MANUTENGAG

CONTAGEM, 29 DE ABRIL DE 2024,

cli ente:

Casa de Apolo da Crianga Carente de Contagem
Cnpj: 00.211.504/0001-50

Rua das Painoeiras, 1448

Eldorado, Contagem-MG

CEP.:32.310-400

PROPOSTA DE MONITORAMENTQ DE ALARME ¢ CAVERAS
SERVICOS PRESTADOS:

Envio de relatério de arme o desarme via celular
MONITORAMENTO DE CAMERAS B CASO DE DISPARO
Envio de viaturas tnoveis da empresa o pollolal em caso de necesaldade
Asslsténcla téonlea especializada

+ Locag#io Equipamentos,
DIFERENCIAL:

Menot numero de olientes por viatura para facilitar o atendimento

- b 2 e

+ Facllidade na comunicagio interna

+  Patrutheiros e monitores altamente treinados

+  Nio temos o oliente somente como mais um ollente e sim como nosso parcelro

RELACAQ DE LQUIPAMENTOS
PREDIO A
EQUIPAMENTOS QUANT | VALOR | TOTAL

Central da alatme completa 01 * *
Sensores 02 * *
Teoladoy 01 * ¥
Sensores Magnétioos 02 * X
IVA's 04 *
Instalagtio 01 620,00 620,00
Dy Stand Alone 08 CH 02 *
Chmeras infra 09 * #
HD’s | Teta 02
Caixa de Protegiio 02
Caixa gabinete 1 gb 02
Camera Bullet . 01
Fonte 10amp . 02 195,00 390,00
Instalagiio 1100,00 {100,00

VALOR DA ]NSTAIJACKOWH#!Iirvtfthfmv!tﬁ-!ﬁmmn'ﬂ:nllNlpubnuun“nu nnnnnn R$ Zrllg,[)ﬁ
Condigto geral da proposta
MONItDramentQ Mensai Alal‘me e CamerGSIllHHIllluﬂnuuuluui|luunutn R$ EBO’UO

Atenciosamente,

SEPOL SEGURANGA ELETRONICA

WAGNER FRANGA ‘ _
3322-9823/9907-3756 Validade de 30 dias




